Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando estudos

para que haja no período noturno a presença de um guarda municipal, nas mediações do Centro

Esportivo Luiz Caloi.

REQUERIMENTO N° 943/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS PARA
QUE HAJA NO PERÍODO NOTURNO A PRESENÇA DE UM GUARDA
MUNICIPAL, NAS MEDIAÇÕES DO CENTRO ESPORTIVO LUIZ
CALOI.

PROTOCOLO GERAL N° 1075/2016
Data: 09/05/2016 - Horário: 11:16

11 1 11

APROVADO
p 	7016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que diversas mulheres utilizam o espaço no período noturno, para pratica de

atividades físicas;

Considerando que estas mulheres se sentem ameaçadas e com medo, pois no período noturno

não existem no local um guarda.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal,com cópia ao

Departamento competente, solicitando estudos para que haja no período noturno a presença de

um guarda municipal, nas mediações do Centro Esportivo Luiz Caloi.

Plenário Dr. Francisco Roman 	ra, 09 de maio de 2016

Vereador R4c er ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1